

Data e hora da consulta: 25/11/2024 15:49  
Usuário: \*\*\*.162.012-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
80003	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8A.REGIAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
01.547.343/0001-33	TRAVESSA DOM PEDRO I, 746 BAIRRO - UMARIZAL	66050-100
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BELEM	PA	(91) 4008-7044

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	1208

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167951	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
23/10/2024	Global	1684/2024	-	12.012,95

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA	89237-120
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
RUDOLF BAUMER 342 CASA VILA NOVA	SC	(47)98843-8652
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
JOINVILLE	SC	(47)98843-8652

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO, LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA, SUPORTE DE PAREDE E FITAS DE DEMARCAÇÃO, CONFORME A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90009/2024, PARA ATENDER A DEMANDA APRESENTADA PELA COORDENADORIA DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DESTE TRIBUNAL.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	25/10/2024 13:57:41	Alteração

Data e hora da consulta: 25/11/2024 15:49  
 Usuário: \*\*\*.162.012.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 12.012,95

**Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	200 UN - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 24 CM, ALTURA: 12 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: FOTOLUMINESCENTE, CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 01 DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 90009/2024 E DA PROPOSTA.	2.070,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	200,00000	10,3500	2.070,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	200 UN - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO E ALARME, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 24 CM, ALTURA: 12 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: FOTOLUMINESCENTE, CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 02 DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 90009/2024 E DA PROPOSTA.	2.070,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	200,00000	10,3500	2.070,00

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	100 UN - LUZ EMERGÊNCIA, TIPO LÂMPADA: LED ALTO BRILHO, POTÊNCIA LÂMPADA: 2,2 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127/220V, BATERIA: LITHIUM, AUTONOMIA MIN. 3 HORAS, RECARGA 24 HORAS, TEMPERATURA OPERAÇÃO: -5 A 45°C, TAMANHO: 230 X 65 X 46 MM, REFERÊNCIA FABRICANTE: TDM, CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 03 DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 90009/2024 E DA PROPOSTA.	1.390,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	100,00000	13,9000	1.390,00

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	100 UN - SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO: EXTINTORES DE INCÊNDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXAR EM PAREDE, LARGURA: 30 MM, TIPO: "L", ESPESSURA: 2 M, CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 04 DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 90009/2024 E DA PROPOSTA.	646,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	100,00000	6,4600	646,00

Data e hora da consulta: 25/11/2024 15:49  
 Usuário: \*\*\*.162.012.\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 12.012,95

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	100 UN - SUPORTE DE CHÃO PARA EXTINTOR, MATERIAL: FERRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA, CORBRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 50 CM BOCA, VASO REDONDO, ALTURA: 45 CM, TIPO: TRIPÉ, CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 05 DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 90009/2024 E DA PROPOSTA.	2.757,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	100,00000	27,5700	2.757,00

**Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	30 UN - FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR VERMELHA, MATERIAL: PVC, TIPO: DEMARCAÇÃO DE SOLO, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: DEMARCAÇÃO PISO, CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 06 DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 90009/2024 E DA PROPOSTA.	417,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	30,00000	13,9000	417,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	30 UN - FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR AMARELA, MATERIAL: PVC, TIPO: DEMARCAÇÃO DE SOLO, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: AMARELA, CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 07 DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 90009/2024 E DA PROPOSTA.	417,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	30,00000	13,9000	417,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	15 UN - FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR VERMELHA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: DEMARCAÇÃO, LARGURA: 96 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: VERMELHA, CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 08 DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 90009/2024 E DA PROPOSTA.	1.093,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	15,00000	72,9000	1.093,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	15 UN - FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR AMARELA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: DEMARCAÇÃO, LARGURA: 96 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: AMARELA, CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 09 DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 90009/2024	1.078,50

Data e hora da consulta: 25/11/2024 15:49  
Usuário: \*\*\*.162.012-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 12.012,95

**Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	E DA PROPOSTA.	1.078,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	15,00000	71,9000	1.078,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	05 UN - FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA (PRETO/AMARELO), COMPRIMENTO: 200 M, LARGURA: 7 CM, COR: PRETA E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 10 DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90009/2024 E DA PROPOSTA.	73,95

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90094/2024, DOC. 45 E DA PROPOSTA DA CONTRATADA, DOC. 33, ONDE CONSTAM AS ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES E PRAZOS, SÃO PARTES INTEGRANTES DESTA NOTA DE EMPENHO, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.  
O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO ATRAVÉS DE ORDEM BANCÁRIA, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL CORRESPONDENTE, DENTRO DO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS. NÃO HAVENDO

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2024	Inclusão	5,00000	14,7900	73,95

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

NORMA CRISTINA DINIZ BARROSO  
\*\*\*.965.232-\*\*  
23/10/2024 16:22:02

**Gestor Financeiro**

MIRLA GUARANI DE SOUZA  
\*\*\*.589.872-\*\*  
25/10/2024 13:57:41